
Comune di Agliana Deliberazione della Giunta Comunale
Provincia di Pistoia Seduta del 12 MAGGIO 2022

  
N. 52 del 12 MAGGIO 2022

OGGETTO: CONSULTAZIONI REFERENDARIE – 12 GIUGNO 2022 - PROPAGANDA
ELETTORALE - DETERMINAZIONE LUOGHI E NUMERO DEGLI SPAZI

Nell’anno duemilaventidue, il giorno dodici del mese di Maggio, convocata per le ore 12:00, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Presidente LUCA BENESPERI

Sono presenti i signori Assessori:
 

LUCA BENESPERI SINDACO Presente

FABRIZIO BARONCELLI VICE-SINDACO Presente

KATIA GHERARDI ASSESSORE Presente

MAURIZIO CIOTTOLI ASSESSORE Presente

GRETA AVVANZO ASSESSORE Presente

GIULIA FONDI ASSESSORE Presente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  PAOLA AVETA.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 06/04/2022,pubblicato sulla G.U. n. 82 del 07/04/2022,
con il quale sono stati convocati i comizi per il giorno 12 giugno 2022 per cinque referendum popolari;
VISTO l'art. 52 della legge 25 maggio 1970 n. 352 come sostituito dall'art. 3 della L. 22 maggio 1978 n. 199,
contenente norme sui referendum previsti dalla Costituzione;
RITENUTO opportuno procedere agli adempimenti previsti dall'art. 2 della legge n. 212 della legge 4 aprile
1956 n. 212 e successive modificazioni primo tra i quali lo stabilire il numero degli spazi;
DATO atto che il Comune di Agliana è suddiviso in n. 8 centri abitati con abitanti da 150 a 3.000 e che,
pertanto, il numero degli spazi deve essere compreso tra 1 e 3, ai sensi dell’art. 2, comma 2, della L. n.
212/1956;
CONSIDERATO che la Dr.ssa Silvia Melani, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ha
dichiarato ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs 267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
PRESO ATTO del parere favorevole di cui all’art. 49 del D.L.gs 267/2000 espresso dal Responsabile del
Servizio interessato, Dr.ssa Giuseppina Chiaroni, in ordine alla regolarità tecnica;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267;
VISTO il vigente Statuto del Comune;
VISTO l’art. 48 del D.L.gs 267/2000;
ALL’UNANIMITÀ dei voti favorevoli;

 
DELIBERA

 
1. di prendere atto che, il numero dei siti destinati alla collocazione degli spazi per l'affissione degli stampati,
dei giornali murali od altro e dei manifesti di propaganda elettorale diretta per ogni distinta elezione è stabilito
in otto (8), come di seguito elencati;
2. che gli spazi suddetti sono così suddivisi per ogni centro abitato per i 5 Referendum popolari:



 
Centro Abitato Località con abitanti Elezioni

 da 150 a 3.000 Referendum

SAN PIERO VIA PUCCINI - ANG. VIA MAZZINI 1

SAN NICCOLO' AREA MICHELUCCI 1

SAN MICHELE VIA TICINO 1

PONTE DEI BINI VIA LUNGO CALICE 1

CATENA VIA MICHELANGELO 1

FERRUCCIA VIA CARBOLINGA 1

SPEDALINO VIA DON MILANI 1

SAN PIERO PIAZZETTA TUCCI 1

 
3. le affissioni saranno apposte su tabelloni metallici debitamente contraddistinti e numerati utilizzando il
materiale in dotazione al servizio elettorale, od in mancanza su riquadri tracciati su muri;
4. di incaricare l'Ufficio Tecnico, che ha già provveduto a predisporre il montaggio dei tabelloni, alla
delimitazione dei singoli spazi e delle singole superfici che saranno assegnate agli aventi diritto;
5. di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge.
 
Quindi, con distinta votazione, all'unanimità dei voti favorevoli, dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

SINDACO
LUCA BENESPERI

SEGRETARIO COMUNALE
PAOLA AVETA


